RESOLUCIÓN NÚMERO 1045 DE 03 DICIEMBRE 2025 

“Por la cual se asignan trescientos diez (310) subsidios familiares de vivienda, de 

los cuales doscientos cincuenta y ocho (258) corresponden a subsidios familiares de 
vivienda y cincuenta y dos (52) subsidios con aplicación concurrente, a hogares que 

fueron preasignados en el marco de la Resolución 101 del 16 de febrero de 2024, 
en el Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés Social “Mi Casa

[...]

1 de la parte 1 del libro 2 del citado decreto se establecen las condiciones y requisitos 

de los hogares para ser beneficiarios del Programa “Mi Casa Ya”. 

Resolución No. 1045 DE 03 DICIEMBRE 2025 

“Por la cual se asignan trescientos diez (310) subsidios familiares de vivienda, de los cuales 

doscientos cincuenta y ocho (258) corresponden a subsidios familiares de vivienda y cincuenta y 

dos (52) subsidios con aplicación concurrente, a hogares que fueron preasignados en el marco de la 

Resolución 101 del 16 de febrero de 2024, en el Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de

[...]

Que el valor total de los recursos asignados como subsidio familiar de vivienda, 
destinados a la solución de vivienda de los hogares que cumplieron los requisitos 
establecidos en el Decreto nro. 1077 del 2015, y que se individualizan a través de la 

presente resolución, asciende a la suma de DOCE MIL CIENTO CINCUENTA Y SEIS 
MILLONES SEISCIENTOS NOVENTA MIL PESOS ($ 12.156.690.000) M/CTE. 

Que el presente acto administrativo no genera ejecución presupuestal ni requiere 
expedición de certificados de disponibilidad presupuestal, y los desembolsos 

correspondientes a los subsidios asignados en el presente acto administrativo se

[...]

Que, en mérito de lo expuesto, 

RESUELVE: 

Artículo 1. Asignar doscientos cincuenta y ocho (258) subsidios familiares de 
vivienda en el marco del Programa de Promoción de Acceso a la Vivienda de Interés 

Social – “Mi Casa Ya”, por un valor total de DIEZ MIL SEISCIENTOS SETENTA Y 
SEIS MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS ($ 10.676.250.000) 

M/CTE, a los hogares que se relacionan a continuación: 

Nro. ID. Hogar Departamento Municipio Cédula Nombres Apellidos Valor SFV 
Entidad 

financiera 

1 1473168 ATLANTICO BARANOA 72023319 
WILFRIDO 

RAFAEL 
ALEANS 

ACENDRA 
$ 42.705.000 BANCOLOMBIA

[...]

Interés Social “Mi Casa Ya” 

Artículo 2. Asignar cincuenta y dos (52) subsidios familiares de vivienda con 
aplicación concurrente en el marco del Programa de Promoción de Acceso a la 
Vivienda de Interés Social – “Mi Casa Ya”, por un valor total de MIL 

CUATROCIENTOS OCHENTA MILLONES CUATROCIENTOS CUARENTA MIL 
PESOS ($ 1.480.440.000) M/CTE, a los hogares que se relacionan a continuación: 

Nro. ID. Hogar Departamento Municipio Cédula Nombres Apellidos Valor SFV 
Entidad 

financiera 

1 1499942 ATLANTICO BARRANQUILLA 92551591 
RAFAEL 
EMIRO 

BARBOZA 
ORTEGA 

$ 28.470.000 
FONDO NACIONAL